

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : **SÚCIT n. o., Veľké Kapušany**
Sídlo:: Zelená č. 275, 079 01 Veľké Kapušany
v zastúpení František Balogh - riaditeľ
IČO: 35581662
DIČ: 2022070644
Zapísaný v živnostenskom registri Okresného úradu Michalovce, pod číslom 840-14796

(ďalej ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **VK ŠPECIAL s.r.o.**

Sídlo: P.O. Hviezdoslava 52/85, 079 01 Veľké Kapušany
V zastúpení: Tomáš Matuš. konateľ
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, Vložka číslo : 30118/V
IČO: 46728791
DIČ: 2023563696
IČ DPH: SK 2023563696
Číslo účtu: SK1102000000030643552551
BIC : SUBASKBX

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác na stavbe “Oprava spevnenej plochy” na ulici Zelenej č. 274 v meste Veľké Kapušany na základe položkovitého rozpočtu stavby, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce za podmienok stanovených v tejto zmluve, podľa položkovitého rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za prevedené stavebné práce dohodnutú cenu.

III.

Čas plnenia

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce v dohodnutom rozsahu do jedného mesiaca od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

IV. Zmluvná cena

5. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vychádza z cenovej ponuky zo dňa 03.08.2017:

| | |
|--------------|---------------|
| cena bez DPH | 16 146,41 Eur |
| DPH 20% | 3 229,28 Eur |
| cena s DPH | 19 375,69 Eur |

Slovom: devätnásťtisíc tristosedemdesiatpäť eur a šesťdesiatdeväť centov.

V. Platobné podmienky

6. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok.
7. Práce budú uhradené na základe vystavenej faktúry po realizácii stavebných prác. Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude súpis vykonaných stavebných prác.
8. Lehota splatnosti faktúry bude 14 dní od vystavenia faktúry.
9. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovenia § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.

VI. Dodacie podmienky

10. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku a v jeho okolí udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti, a to na vlastné náklady.
11. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, Slovenské technické normy.

VII. Zodpovednosť za spôsobené škody

12. Pokiaľ vzniknú škody na stavenisku alebo na vykonaných prácach alebo jej častiach počas obdobia, v ktorom je zhotoviteľ povinný o ne sa starať, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť tieto škody.
13. Ak vznikne škoda počas trvania búracích prác svojvoľným uzatvorením ciest, porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za ne zhotoviteľ.

VIII. Zmluvné pokuty

14. Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v článku III. tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01% zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
15. Pri nedodržaní termínu zo strany objednávateľa podľa čl. V bodu 8 zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.

**IX.
Riešenie sporov**

16. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
17. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť práce.

**XI.
Odstúpenie od zmluvy**

17. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
18. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti, a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
19. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu a náhrada škody bude poskytovaná podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
20. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

**XII.
Záverečné ustanovenia**

21. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami. Dodatky budú očíslované podľa poradia.
22. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.
23. Táto zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia.
24. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet stavby.

Vo Veľkých Kapušanoch, 10.08.2017

10.08.2017

Zhotoviteľ:
VK ŠPECIAL s.r.o.
VK ŠPECIAL s.r.o.
P.O. Hviezdoslava 52/85
079 01 Veľké Kapušany
IČO: 46 728 791

Objednávateľ:
SÚCIT n. o., Veľké Kapušany
SÚCIT n.o. Veľké Kapušany
Zelená 275
079 01 Veľké Kapušany
IČO: 35581662
DVVS/32/2005

.....
Tomáš Matuš
konateľ

.....
Balogh František
riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

| | | | |
|---------------|----------------------------|------------|----------------------------|
| Názov stavby | Oprava spevnenej plochy | JKSO | |
| Názov objektu | | EČO | |
| | | Miesto | Súcit n.o., Veľké Kapušany |
| Objednávateľ | Súcit n.o., Veľké Kapušany | IČO | 35581662 |
| Projektant | | IČ DPH | |
| Zhotoviteľ | VK ŠPECIAL s.r.o. | | 46 728 791 SK 2023563696 |
| Spracoval | Tomáš Matuš | CPV | |
| | Rozpočet číslo | Dňa | CPA |
| | | 03.08.2017 | |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady | | B Doplnkové náklady | | C Vedľajšie rozpočtové náklady | |
|--------------------------|------------------------|---------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------|
| 1 | HSV Dodávky 8 489,40 | 8 | Práca nadčas 0,00 | 13 | GZS 0,00 |
| 2 | Montáž 7 657,01 | 9 | Bez pevnej podl. 0,00 | 14 | Projektové práce 0,00 |
| 3 | PSV Dodávky 0,00 | 10 | Kultúrna pamiatka 0,00 | 15 | Sŕažené podmienky 0,00 |
| 4 | Montáž 0,00 | 11 | | 16 | Vplyv prostredia 0,00 |
| 5 | "M" Dodávky 0,00 | | | 17 | Iné VRN 0,00 |
| 6 | Montáž 0,00 | | | 18 | VRN z rozpočtu 0,00 |
| 7 | ZRN (r. 1-6) 16 146,41 | 12 | DN (r. 8-11) | 19 | VRN (r. 13-18) 0,00 |
| 20 | HZS 0,00 | 21 | Kompl. činnosť 0,00 | 22 | Ostatné náklady 0,00 |

| Projektant Dátum a podpis Objednávateľ | Pečiatka Pečiatka | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2">D Celkové náklady</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22 16 146,41</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>DPH 20,00 % z 16 146,41 3 229,28</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>Cena s DPH (r. 23-24) 19 375,69</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2">E Prípochty a odpočty</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>26</td> <td>Dodávky zadávateľa 0,00</td> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Kľzavá doložka 0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Zvýhodnenie +- 0,00</td> </tr> </tbody> </table> | D Celkové náklady | | 23 | Súčet 7, 12, 19-22 16 146,41 | 24 | DPH 20,00 % z 16 146,41 3 229,28 | 25 | Cena s DPH (r. 23-24) 19 375,69 | E Prípochty a odpočty | | 26 | Dodávky zadávateľa 0,00 | 27 | Kľzavá doložka 0,00 | 28 | Zvýhodnenie +- 0,00 |
|--|---|--|-------------------|--|----|------------------------------|----|----------------------------------|----|--|-----------------------|--|----|-------------------------|----|---------------------|----|---------------------|
| D Celkové náklady | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 23 | Súčet 7, 12, 19-22 16 146,41 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 24 | DPH 20,00 % z 16 146,41 3 229,28 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 25 | Cena s DPH (r. 23-24) 19 375,69 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| E Prípochty a odpočty | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 26 | Dodávky zadávateľa 0,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 27 | Kľzavá doložka 0,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 28 | Zvýhodnenie +- 0,00 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dátum a podpis Zhotoviteľ | Pečiatka VK ŠPECIAL S.R.O. P.O. Hviezdoslava 52/8 079 01 Veľké Kapušany IČO: 46 728 791 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnenej plochy
Objekt:

Objednávateľ: Súcit n.o., Veľké Kapušany
Zhotoviteľ: VK ŠPECIAL s.r.o.
Miesto: Súcit n.o., Veľké Kapušany, Zelená 275

Spracoval: Tomáš Matuš
Dátum: 3.8.2017

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---------------|-------------|--|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 16 146,41 | 143,918 |
| 1 | | Zemné práce | | | | 2 879,80 | 0,000 |
| 1 | 113107131 | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm | m2 | 170,000 | 16,94 | 2 879,80 | 0,000 |
| 5 | | Komunikácie | | | | 7 227,98 | 136,979 |
| 2 | 564752111 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm | m2 | 170,000 | 4,97 | 844,90 | 62,618 |
| 3 | 564831111 | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm | m2 | 170,000 | 2,43 | 413,10 | 32,142 |
| 4 | 596911112 | Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších | m2 | 170,000 | 13,15 | 2 235,50 | 19,040 |
| 5 | 5922901380 | Betónová dlažba 10/20/6 cm, svetlosivá | m2 | 171,700 | 21,75 | 3 734,48 | 23,180 |
| 9 | | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | 5 104,60 | 6,938 |
| 6 | 935151123 | Osadenie odvodňovacieho plastového žlabu vnútornej šírky 150 mm s roštom FeZn | m | 37,000 | 8,91 | 329,67 | 6,589 |
| 7 | 2866355050 | Odvodňovací žlab, dl. 1,0 m, s ochrannou pozinkovanou hranou, plastový PP | ks | 37,000 | 47,43 | 1 754,91 | 0,148 |
| 8 | 2866355210 | Kombi stena pre začiatok/koniec, pre odvodňovacie žlaby, plastový PP, ACC | ks | 2,000 | 7,73 | 15,46 | 0,000 |
| 9 | 5922707140 | Mriežkový rošt pozinkovaný, dl. 1 m, pre odvodňovacie žlaby so svetlou šírkou 150 mm | ks | 37,000 | 45,27 | 1 674,99 | 0,201 |
| 10 | 979081111 | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km | t | 38,250 | 11,32 | 432,99 | 0,000 |
| 11 | 979081121 | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 765,000 | 0,37 | 283,05 | 0,000 |
| 12 | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné | t | 38,250 | 16,04 | 613,53 | 0,000 |
| 99 | | Presun hmôt HSV | | | | 934,03 | 0,000 |
| 13 | 998223011 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t | 143,918 | 6,49 | 934,03 | 0,000 |
| Celkom | | | | | | 16 146,41 | 143,918 |

VK ŠPECIAL s.r.o.
P.O. Hviezdoslavova 52/85
079 01 Veľké Kapušany
IČO: 46 728 791

